
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0740 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Prorrogação de Abertura 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 89/2015 - Compra e Serviços 

 
Objeto: A contratação de serviços para manutenção de veículos 
leves e pesados, compreendendo reparos mecânicos, serviços 
elétricos, tapeçaria, estofaria, vidraçaria, funilaria, borracharia, 
pintura, lubrificações, alinhamento, balanceamento, 
diagnósticos/análise de sistema de injeção/ignição eletrônica, com 
fornecimento de mão de obra, peças de 1ª linha e lubrificantes 
necessários, para os veículos das Secretarias Municipais de 
Jacarezinho, de acordo com valores das tabelas Audatex, a serem 
adquiridos e executados conforme a necessidade. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 900.000,00 
(novecentos mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Maior Percentual de 
Desconto - Por Lote.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: protocolo até às 08h30min do 
dia 01/07/2015, no Departamento de Compras e Licitações. 
CREDENCIAMENTO; ABERTURA E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 08h40min até as 09h30min do dia 01/07/2015. 
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: às 09h31min do dia 01/07/2015. 

Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 16 de junho de 2015. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Prorrogação de Abertura 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90/2015 - Compra e Serviços 

 
Objeto: A contratação de serviços para manutenção de veículos 
leves e pesados, compreendendo reparos mecânicos, serviços 
elétricos, tapeçaria, estofaria, vidraçaria, funilaria, borracharia, 
pintura, lubrificações, alinhamento, balanceamento, 
diagnósticos/análise de sistema de injeção/ignição eletrônica, com 
fornecimento de mão de obra, peças de 1ª linha e lubrificantes 
necessários, para os veículos do Corpo de Bombeiros de 
Jacarezinho, de acordo com valores das tabelas Audatex, a serem 
adquiridos e executados conforme a necessidade. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 90.000,00 
(noventa mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Maior Percentual de 
Desconto - Por Lote.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: protocolo até às 13h30min do 
dia 01/07/2015, no Departamento de Compras e Licitações. 
CREDENCIAMENTO; ABERTURA E JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS: das 13h40min até as 14h30min do dia 01/07/2015. 
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: às 14h31min do dia 01/07/2015. 

Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 
3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 16 de junho de 2015. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0740 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 81/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa UNIWARE CONS E COMERCIO DE 
EQUP P/  INFORMATICA LTDA - EPP, para software específico para 
Laboratório Municipal de Análises Clínicas. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 16 de junho  de 2015. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 82/2015 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa DIONATAN RIBEIRO CARVALHO, 
para prestação de serviço  de poda de árvores com limpeza de local 
e destinação final dos resíduos, visando atender todo perímetro 
urbano do município e distrito. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, 
PARECER JURIDICO, quanto a análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida 
Dispensa bem como encaminho o presente processo para o 
Departamento Competente para as devidas providencias quanto à 
contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 16 de junho  de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18/2015 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa PAULA CRISTINA D OLIVEIRA 
MOREIRA - ME, (Clínica Fazenda Royal) para atendimento de 
adolescentes dependente químico. Conforme determinação do Juiz 
da Vara da Infância e da Juventude desta Comarca. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 16 de junho de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2015 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa CENTRO DE RECUPERAÇÃO 
RECANTO DAS GARÇAS, para atendimento de adolescentes 
dependente químico. Conforme determinação do Juiz da Vara da 
Infância e da Juventude desta Comarca. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 16 de junho de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0740 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 3 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2015 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa JEVERSON CAMILOTI 
01439560943, para realização da Etapa da Copa Paranaense de 
Motocross, na 26ª Fetexas, nos dias 12 e 13 de julho de 2015. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo 
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da 
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, da Lei 8.666/93, 
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente 
processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17 de junho de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 61/2015 
CONTRATO Nº 204/2015 
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de 
fraldas para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LITIRALM COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
EIRELI - ME. 
VALOR: R$ 10.691,50 (dez mil seiscentos e noventa e um reais e 
cinquenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 01 de janeiro de 2016  
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2015 
FISCAL DO CONTRATO: Rosicléia Teixeira da Costa.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1654 

0810.1030100132.092 3.3.90.30.00 FR 495 COD REDUZIDO 1993 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 000 COD REDUZIDO 2245 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 240/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E DIONATAN RIBEIRO 
CARVALHO 05307146981 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO Contratação da empresa DIONATAN RIBEIRO CARVALHO, 
para prestação de serviço  de poda de árvores com limpeza de local 
e destinação final dos resíduos, visando atender todo perímetro 
urbano do município e distrito. 
.DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1110.1545200252.138    3.3.90.39.00   FR - 000    Cód. Reduzido 2280 

VALOR: R$ 7.697,00 (sete mil seiscentos e noventa e sete reais) 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: José Rubens Rocha 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 82/2015. 
Jacarezinho/PR, 16 de junho de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 5075/2015 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
39/2009, de 31.08.2009, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica nomeado para cargo de Chefe de Divisão 
de Documentação, da Secretaria Municipal de Gabinete, Símbolo 
CC3, Wellington Luiz Krokowez, a contar de 25 de maio de 2015. 
Art. 2º.  Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 11 de junho de 2015. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0740 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 4 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 66/2015 
CONTRATO Nº 235/2015 
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CAMACHO E CAMACHO COMERCIAL LTDA ME. 
VALOR: R$ 3.660,00 (três mil seiscentos e sessenta reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 16 de outubro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2015 
FISCAIS DO CONTRATO: Rosangela A de Oliveira Cotrim, João Paulo 
Costa, Ziron Alembergue Mota de Oliveira, Aristides Sant’Ana Stela 
Neto, Vicente Estanislau Ribeiro, Josiane A. Candido de Souza, 
Reynaldo Jefferson da Rocha Faleiros. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

0610.0412200071.011 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2225-2226-
2227 

0220.0413100031.003 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2229-2228-
1766 

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2230 

0210.0515300031.005 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2231 

0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2212 

0310.0206200041.008 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2232-1718-
1959-2084 

0230.0412400301.007 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1969 

0410.0412100051.009 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2235-2234-
2233-1368 

0410.0412100052.026 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2236 

0510.0412300061.010 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2237- 1367- 
1235 

0510.0412300061.010 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1367-1650 

0220.0413100031.003 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1766-1767 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 66/2015 
CONTRATO Nº 236/2015 
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ACOSTA QUADRI & CIA LTDA ME. 
VALOR: R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 16 de outubro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2015 
FISCAIS DO CONTRATO: Rosangela A de Oliveira Cotrim, João Paulo 
Costa, Ziron Alembergue Mota de Oliveira, Aristides Sant’Ana Stela 
Neto, Vicente Estanislau Ribeiro, Josiane A. Candido de Souza, 
Reynaldo Jefferson da Rocha Faleiros. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0610.0412200071.011 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2225-

2226-2227 

0220.0413100031.003 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2229-
2228-1766 

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2230 

0210.0515300031.005 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2231 

0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2212 

0310.0206200041.008 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2232-
1718-1959-2084 

0230.0412400301.007 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1969 

0410.0412100051.009 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2235-
2234-2233-1368 

0410.0412100052.026 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2236 

0510.0412300061.010 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2237- 
1367- 1235 

0510.0412300061.010 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1367-1650 

0220.0413100031.003 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1766-1767 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0740 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 5 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 66/2015 
CONTRATO Nº 237/2015 
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARLETE APARECIDA DE SALES EIRELI. 
VALOR: R$ 3.069,80 (três mil e sessenta e nove reais e oitenta 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 16 de outubro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2015 
FISCAIS DO CONTRATO: Rosangela A de Oliveira Cotrim, João Paulo 
Costa, Ziron Alembergue Mota de Oliveira, Aristides Sant’Ana Stela 
Neto, Vicente Estanislau Ribeiro, Josiane A. Candido de Souza, 
Reynaldo Jefferson da Rocha Faleiros. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0610.0412200071.011 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2225-

2226-2227 

0220.0413100031.003 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2229-
2228-1766 

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2230 

0210.0515300031.005 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2231 

0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2212 

0310.0206200041.008 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2232-
1718-1959-2084 

0230.0412400301.007 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1969 

0410.0412100051.009 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2235-
2234-2233-1368 

0410.0412100052.026 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2236 

0510.0412300061.010 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2237- 
1367- 1235 

0510.0412300061.010 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1367-
1650 

0220.0413100031.003 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1766-
1767 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 66/2015 
CONTRATO Nº 238/2015 
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME. 
VALOR: R$ 45.817,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e dezessete 
reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 16 de outubro de 2015  
DATA DA ASSINATURA: 16 de junho de 2015 
FISCAIS DO CONTRATO: Rosangela A de Oliveira Cotrim, João Paulo 
Costa, Ziron Alembergue Mota de Oliveira, Aristides Sant’Ana Stela 
Neto, Vicente Estanislau Ribeiro, Josiane A. Candido de Souza, 
Reynaldo Jefferson da Rocha Faleiros. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0610.0412200071.011 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2225-

2226-2227 

0220.0413100031.003 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2229-
2228-1766 

0220.0413100032.012 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2230 

0210.0515300031.005 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2231 

0210.0515300032.007 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2212 

0310.0206200041.008 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2232-
1718-1959-2084 

0230.0412400301.007 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1969 

0410.0412100051.009 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2235-
2234-2233-1368 

0410.0412100052.026 3.3.90.39.00 FR 000 COD REDUZIDO 2236 

0510.0412300061.010 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 2237- 
1367- 1235 

0510.0412300061.010 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1367-
1650 

0220.0413100031.003 4.4.90.52.00 FR 000 COD REDUZIDO 1766-
1767 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 


